

# HUNTINGTONO LIGOS ASOCIACIJOS

## AIŠKINAMASIS RAŠTAS

### 2023 metų finansinė atskaitomybė

#### 1. BENDROJI INFORMACIJA

Huntingtono ligos asociacija yra nevyriausybinė, nepelno siekianti organizacija. Huntingtono ligos asociacija įsteigta 2014 metais. Huntingtono ligos asociacijos steigėjai Živilė Navikienė, Dovilė Navikaitė, Kęstutis Navikas.

**Huntingtono ligos asociacijos tikslas ir uždaviniai** - Vienyti sergančiuosius Huntington liga, jų šeimos narius bei medicinos ir mokslo bendruomenę, siekiant pagerinti šia liga sergančiųjų informuotumą, medicinos paslaugų prieinamumą, gyvenimo kokybę bei ligos eigos prognozę.

**Savanoriško darbo organizavimo tvarka organizacijoje** grįsta Savanoriškos veiklos įstatymu, kuriuo vadovaujantis su kiekvienu savanoriu pasirašoma savanoriškos veiklos sutartis. Sutartyje numatytos veiklos, laikas ir kitos savanoriavimo sąlygos.

Huntingtono ligos asociacijos straipsniai pateikiami viešai [www.hla.lt](http://www.hla.lt) ir šioje facebook'o paskyroje: <https://www.facebook.com/huntingtonoasociacija/>

bei kituose socialinėse svetainėse pagal Google paieškos sistemą.

Per ataskaitinius metus dirbusių savanorių skaičius – 4. Savanoriško darbo valandų skaičius 144 val.

#### 2. APSKAITOS PRINCIPAI

Huntingtono ligos asociacija finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad asociacija artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansiniai Huntingtono ligos asociacijos metai sutampa su kalendoriniais metais. Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai pateikti eurai.

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais asociacija vadovavosi rengiant šią finansinę atskaitomybę.

**Nematerialusis turtas** - Nematerialaus turto klubas neturi.

**Ilgalaikis materialusis turtas** - Materialaus turto klubas neturi.

**Per vienerius metus gautinos sumos** - Gautinos sumos parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas.

### **Veiklos sąnaudos**

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

### **Finansavimo apskaita**

Ūkio subjekto finansavimo būdai gali būti dotacijos, tiksliniai įnašai, nario mokesčiai, kiti būdai. Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.

Direktorė

Živilė Navikienė